
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 1/2024

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 20.548.612/0001-20

Nome: A M ABS LTDA

Endereço: Avenida Doutor Antônio Gouveia, 61 - EDIFÍCIO  OCEAN TOWER, SALA 606 - Pajuçara - 

Maceió/AL

Telefone: (82) 8751-5453

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para a eventual contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de motoristas para 

atender a área de transporte junto com a Coordenadoria de Serviços Gerais desta Procuradoria-Geral de Justiça do 

Estado do Maranhão, especificado no Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 62/2023, que é parte 

integrante desta Ata.

DADOS DO CONTRATO

Serviço Terceirizado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

5557/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário ParceladoOutras Garantias

MultaData Assinatura Data Publicação

11/01/2024 12/01/2024 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

15/01/2024 14/01/2025

Procedimento

Pregão Eletrônico - 62/2023

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS - CSG Seção de Transportes - CSG

ERICKSON FILLIPPHE MARQUES MENEZES RAQUEL JATAY CASANOVAS , ROBERT JOSÉ PEREIRA 

COSTA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 4Emissão em: 12/01/2024 às 10:58:41



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 46.200.648,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 46.200.648,00

 46.200.648,00 46.200.648,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(82) 30210-863Sócio(a)ANDERSON MELO ABS

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 46.200.648,0014/01/202515/01/2024Inicio do Contrato

 46.200.648,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 5.918.760,00MOTORISTA CAT. D (44 HORAS)1030  0,00

 0,00 12.567.420,00MOTORISTA CAT. B (44 HORAS)1031  0,00

 0,00 969.194,40MOTORISTA CAT. B (12X36) DIURNO1032  0,00

 0,00 1.112.421,60MOTORISTA CAT. B (12X36) NOTURNO1033  0,00

 0,00 5.963.832,00MOTORISTA CAT. B C/ GRAT.(44 HORAS)1034  0,00

 0,00 494.937,60MOTORISTA CAT. B (44 HORAS) 

IMPERATRIZ
1035  0,00

 0,00 996.828,00MOTORISTA CAT. B (44 HORAS) TIMON1036  0,00

 0,00 18.177.254,40MOTORISTA CAT. B (44 HORAS) 

INTERIOR
1037  0,00

 46.200.648,00  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 12/01/2024 às 10:58:41



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

MOTORISTA CAT. D (44 HORAS)  1  20,00  20,00Único  0,00

MOTORISTA CAT. B (44 HORAS)  2  51,00  51,00Único  0,00

MOTORISTA CAT. B (12X36) DIURNO  3  4,00  4,00Único  0,00

MOTORISTA CAT. B (12X36) NOTURNO  4  4,00  4,00Único  0,00

MOTORISTA CAT. B C/ GRAT.(44 HORAS)  5  20,00  20,00Único  0,00

MOTORISTA CAT. B (44 HORAS) IMPERATRIZ  6  2,00  2,00Único  0,00

MOTORISTA CAT. B (44 HORAS) TIMON  7  4,00  4,00Único  0,00

MOTORISTA CAT. B (44 HORAS) INTERIOR  8  76,00  76,00Único  0,00

TOTAIS  181,00  181,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 46.200.648,00 46.200.648,0015/01/2024 - 14/01/2025 1

TOTAIS  46.200.648,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 12/01/2024 às 10:58:41



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

12/01/2024Automático Alteração do contrato - JOSÉ 

LINDSTRON PACHECO
Contrato alterado

12/01/2024Automático Inclusão contrato - JOSÉ 

LINDSTRON PACHECO
Contrato incluido

Página 4 de 4Emissão em: 12/01/2024 às 10:58:41


